

#### Universidade do Minho

Escola de Engenharia Presidente

## Despacho EEUM-Pres-05/2018

# Nomeação da Comissão Eleitoral para a eleição do Conselho de Escola da Escola de Engenharia

Nos termos e para os efeitos previstos no nº 5 do Regulamento Eleitoral para o Conselho de Escola da Escola de Engenharia, nomeio os seguintes membros da Comissão Eleitoral:

#### **Presidente**

Doutor Fernando António Portela Sousa Castro

Professor Catedrático, Departamento de Engenharia Mecânica

## **Docentes/Investigadores**

Doutor Luís Alfredo Martins Amaral

Professor Associado, Departamento de Sistemas de Informação

Doutor Andrea Zille

Investigador Principal, Centro de Ciência e Tecnologia Têxtil

## Não docentes e não investigadores

Eng. Daniel Silva Pinheiro

Técnico Superior, Departamento de Engenharia Civil

Eng.<sup>a</sup> Maria Madalena Costa Vieira

Técnico Superior, Departamento de Engenharia Biológica

## **Estudantes**

Bruno Manuel Novais Lopes

2º ciclo - Mestrado Integrado em Gestão Industrial

Rui Miguel Serra Oliveira

3° ciclo – Doctoral Programme in Advanced Engineering Systems for Industry (AESI)

Escola de Engenharia da Universidade do Minho, 17 de setembro de 2018

O Presidente

João L. Monteiro